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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: SINAMETA shpk

Adresa: objekti te Ura e Darçit, Helmas, Tiranë.

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-50333-02-12-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

1 Fondi limit: 3,750,000 (tremilion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh.

2. Burimi i Financimit GRANTI DHE TË ARDHURAT E BASHKISË KAVAJË

3. Objekti i kontratës: BLERJE ÇAKËLLI

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët n oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Sinameta shpk, Nipt-i K53003813A

vlera 3,595,290 (tre milion e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e dyqind e nëntëdhjetë)

lekë pa tvsh

2. Shkëlqimi 07 shpk, Nipt-i K68121808W

vlera 2,730,600 (dy milion e shtatëqind e tridhjëtë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh

3. Paera shpk, Nipt-i L31505034R

vlera 3,640,800 ( tre milion e gjashtëqind e dyzet mijë e tetëqind) lekë pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shkëlqimi 07 shpk

2. Paera shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik Shkëlqimi 07 shpk u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte këto

kritere:

 Pika 2.3.3 e kritereve të vecanta të kualifikimit përcakton se: “Operatori ekonomik duhet të

garantojë se është i aftë të furnizojë në çdo kohë Autoritetin Kontraktor me mallrat objekt

të kontratës. Për këtë operatori ekonomik ofertues duhet të ketë: a)në pronësi, linjë
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franksionimi të prodhimit të mallrave objekt i prokurimit. Të paraqitet dokumenti që

vërteton pronësinë. b) ose të ketë kontratë furnizimi të lidhur me të tretë për furnizimin me

mallrat objekt i prokurimit, me kohëzgjatje përgjatë gjithë afatit të kontratës. Të paraqitet

kontrata e furnizimit. Linja e fraksionimit që ju keni paraqitur është mjet që nuk regjistrohet

në regjistrat publikë dhe si pasojë dokumenti i pronësisë (fatura ose akti i zhdoganimit)

nuk tregon posedimin aktual ose shfrytëzimin e mjetit. Për të vërtetuar posedimin ose

shfrytëzimin e mjetit të mësipërm ju keni paraqitur gjithashtu edhe lejen mjedisore kodi

II.1.A me objekt “Prerja, gdhendja dhe lustrimi i gurit”. Nisur nga kjo gjykojmë se linja e

franksionimit referuar lejes mjedisore që e shoqëron nuk kryen proceset e prodhimit të

mallrave objekt i prokurimit.

K.V.O. e cilëson ofertën e këtij operatori të refuzuar.

2. Operatori ekonomik Paera shpk u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte këto kritere:

 Pika 2.3.3 e kritereve te vecanta te kualifikimit përcakton se: “Operatori ekonomik duhet të

garantojë se është i aftë të furnizojë në cdo kohë Autoritetin Kontraktor me mallrat objekt

të kontratës. Për këtë operatori ekonomik ofertues duhet të ketë: a)në pronësi, linjë

franksionimi të prodhimit të mallrave objekt i prokurimit. Të paraqitet dokumenti që

vërteton pronësinë. b) ose të ketë kontratë furnizimi të lidhur me të tretë për furnizimin me

mallrat objekt i prokurimit, me kohëzgjatje përgjatë gjithë afatit të kontratës. Të paraqitet

kontrata e furnizimit. Operatori ekonomik Paera nuk ka vertetuar me asnjë dokument

plotësimin e këtij kriteri.

K.V.O. e cilëson ofertën e këtij operatori të refuzuar.

* * * * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Sinameta shpk, se oferta e paraqitur

me një vlerë të përgjithshme prej 3,595,290 (tre milion e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e

dyqind e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si ofertë e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kavajë sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të

këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

zbatohen dispozitat që parashikohen në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për

prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.03.2020

Ankesa : Nuk ka patur

Kryetari

Redjan KRALI


